2021 年 11 月 30 日

各 位

上田 沙耶様のクラウドファンディングを応援！

～双海のばあちゃんちを、笑顔溢れるゲストハウスにしたい！～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、創業 140 周年記念事業「クラウドファンディングを活用し

た創業・地域活性化事業」の第 60 号プロジェクトが開始されましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

今回のプロジェクトは、上田 沙耶様（伊予市双海町）が、観光資源が豊富な反面、過疎化が進む伊

予市双海町にて、地元の方と宿泊客が交われるゲストハウスをオープンするプロジェクトです。

なお、今回の募集金額である 100 万円を達成した場合には、創業 140 周年記念事業の一環で、当行が

成約手数料の 1/2 相当額（上限 25 万円）を補助いたします。

記

○プロジェクト概要

項   目 内   容

事 業 者 名 上田 沙耶

プロジェクト名 双海のばあちゃんちを、笑顔溢れるゲストハウスにしたい！

募 集 期 間 2021 年 11 月 30 日（火）～2021 年 12 月 31 日（金）

募 集 金 額 1,000,000 円

プロジェクト

・「しずむ夕日が立ちどまる町 双海町」でのゲストハウス設営を予定。観光資源

が豊富な反面、過疎化が進む同エリアに、地元の方と宿泊客が交流できる憩い

の場が誕生します。

・祖父母宅を改装し、2021 年 12 月 25 日にオープン予定。併設するレストラン喫

茶「ポパイ」は既に営業を開始しており、市内外から多くの観光客が訪れてい

ます。

・リターンには、ゲストハウスの宿泊チケットやレストラン喫茶のお食事券、双

海町の周遊切符などを準備しています。

取 扱  者 ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

申 込 方 法
クラウドファンディングサービス「ＲＥＡＤＹＦＯＲ」よりお申込み

プロジェクト URL：https://readyfor.jp/projects/futami-no-popeye

○事業者概要

項   目 内   容

事 業 者 名 上田 沙耶

所   在 伊予市双海町上灘

特 徴 等

・祖父母宅がある伊予市双海町の観光振興を目的に、2020 年 4 月、伊予市地域お

こし協力隊就任に伴い神奈川県から移住。

・ゲストハウスやレストラン喫茶の運営だけでなく、任意団体「ふたみファンク

ラブ」にて、双海町の産品をオンライン販売しています。

・「第７回いよぎんビジネスプランコンテスト」のシード部門において、部門賞を

受賞されています。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:畦地） TEL（089）907-1074（内線 3452）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ